

2023 年 12 月 31 日止年度

母公司利润表

单位：人民币元

项目	附注	本年发生额	上年发生额(已重述)
一、营业收入	(十六)4	25,547,794,166.85	24,284,505,338.35
减：营业成本	(十六)4	4,572,737,093.05	5,097,739,346.67
税金及附加		315,430,824.67	282,765,774.49
销售费用		3,850,986,446.36	3,580,457,766.03
管理费用		911,095,185.51	883,004,663.75
研发费用		7,500,668,818.36	6,920,548,083.50
财务费用		(642,865,974.82)	(654,027,587.29)
其中：利息费用		161,668,592.71	103,549,530.55
利息收入		865,373,583.65	765,252,513.50
加：其他收益		1,634,201,874.22	1,747,068,413.89
投资收益	(十六)5	499,611,155.15	387,283,344.13
其中：对联营企业和合营企业的投资收益(损失)		(36,401,170.84)	118,900,466.08
公允价值变动收益(损失)		2,475,310.72	(74,432,284.58)
信用减值利得(损失)		(98,343,814.70)	(122,761,912.01)
资产减值利得(损失)		2,652,989.00	(1,195,518.35)
资产处置收益(损失)		1,072,329.19	(2,215,205.61)
二、营业利润		11,081,411,617.30	10,107,764,128.67
加：营业外收入		15,820,653.67	18,830,134.69
减：营业外支出		1,821,528.02	1,205,910.50
三、利润总额		11,095,410,742.95	10,125,388,352.86
减：所得税费用		543,355,227.07	527,999,275.46
四、净利润		10,552,055,515.88	9,597,389,077.40
五、其他综合收益的税后净额		-	-
六、综合收益总额		10,552,055,515.88	9,597,389,077.40

2023 年 12 月 31 日止年度

合并现金流量表

单位：人民币元

项目	附注	本年发生额	上年发生额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		93,594,226,079.25	86,798,776,609.53
收到的税费返还		3,991,363,246.02	3,767,899,232.43
收到其他与经营活动有关的现金	(五)60(1)	1,806,465,988.05	2,102,400,537.73
经营活动现金流入小计		99,392,055,313.32	92,669,076,379.69
购买商品、接受劳务支付的现金		52,008,656,087.35	54,179,038,046.40
支付给职工以及为职工支付的现金		17,977,652,521.22	16,397,768,429.86
支付的各项税费		6,494,574,848.75	5,947,034,037.02
支付其他与经营活动有关的现金	(五)60(1)	6,287,917,550.08	5,981,100,484.03
经营活动现金流出小计		82,768,801,007.40	82,504,940,997.31
经营活动产生的现金流量净额	(五)61(1)	16,623,254,305.92	10,164,135,382.38
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	(五)60(2)	4,688,412,447.25	7,309,732,287.10
取得投资收益收到的现金		67,123,840.33	51,892,209.92
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		30,738,410.30	12,978,200.27
收到的其他与投资活动有关的现金	(五)60(2)	121,237,455.42	47,770,416.23
投资活动现金流入小计		4,907,512,153.30	7,422,373,113.52
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(五)60(2)	4,047,816,024.05	3,755,680,900.22
投资支付的现金	(五)60(2)	4,803,003,467.44	7,392,073,275.54
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	(五)61(2)	43,992,651.82	-
投资活动现金流出小计		8,894,812,143.31	11,147,754,175.76
投资活动产生的现金流量净额		(3,987,299,990.01)	(3,725,381,062.24)
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		72,570,000.00	6,015,196,647.38
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		72,570,000.00	3,121,365,252.83
取得借款收到的现金		11,032,367,859.61	8,360,333,394.08
收到其他与筹资活动有关的现金	(五)60(3)	5,000,000.00	-
筹资活动现金流入小计		11,109,937,859.61	14,375,530,041.46
偿还债务支付的现金		6,174,788,332.85	4,786,252,322.38
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		7,083,299,395.46	8,734,449,665.28
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		194,009,629.27	3,050,502.27
支付其他与筹资活动有关的现金	(五)60(3)	997,281,629.42	2,310,746,266.55
筹资活动现金流出小计		14,255,369,357.73	15,831,448,254.21
筹资活动产生的现金流量净额		(3,145,431,498.12)	(1,455,918,212.75)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响额		113,365,015.34	228,609,977.98
五、现金及现金等价物净增加额	(五)61(1)	9,603,887,833.13	5,211,446,085.37
加：年初现金及现金等价物余额	(五)61(3)	39,815,390,514.57	34,603,944,429.20
六、年末现金及现金等价物余额	(五)61(3)	49,419,278,347.70	39,815,390,514.57